СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

______________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
     «27» марта 2020 г.               д. Старое Мелково                                  № 60
Об удовлетворении Протеста № 02-05-2019/2 от 08.04.2019 года
Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры

на Устав муниципального образования

Старомелковское сельское поселение Конаковского

района Тверской области
В  соответствие с действующим законодательством, на основании  федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», рассмотрев протест Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры № 02-05-2019/2  от 08.04.2019 года, в целях приведения Устава в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Старомелковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протеста Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры № 02-05-2019/2 от 08.04.2019  года на Устав муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области.
2. Внесете изменения в Устав муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области, принятый решением Совета депутатов Старомелковского сельского поселения Конаковского района Тверской области от 19.06.2018 № 215:
 2.1. Изложить пункт 20 статьи 8 Устава муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области в следующей редакции: «20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
2.2.  Изложить пункт 12 ст.9 Устава муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области в следующей редакции: «12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, за исключения п.2, который вступает в действие после государственной регистрации и официального обнародования решения.
Глава
Старомелковского сельского поселения                                                  В.Е. Данчев
PAGE